

令和3年4月26日（令和3年5月13日）

# 大雲谷第三堰堤他工事 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	大雲谷第三堰堤他工事
工事地名	福井県大野市中島地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7021010002	1 4) 単価適用年月	2021年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	228日間 自 令和 3年 4月27日 (当初) 至 令和 3年12月10日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	九頭竜川水系	2 2) 処 分 費 等	32,110
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	大雲谷第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		67,409,992					
砂防土工		式	1		1,610,428					
掘削工		式	1		644,168					
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	2,590	242	626,780					単-1号
掘削(砂防)	軟岩	m3	10	1,517	15,170					単-2号
積込(ルース)(砂防)		m3	10	221.8	2,218					単-3号
盛土工		式	1		585,240					
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	120	4,877	585,240					単-4号
法面整形工		式	1		57,920					
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	80	724	57,920					単-5号
残土処理工		式	1		323,100					
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,000	107.7	323,100					単-6号

# 設計内訳書

工事名	大雲谷第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート堰堤工		式	1		64,491,348					
作業土工		式	1		925,674					
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	330	242	79,860					単-7号
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	330	1,517	500,610					単-8号
埋戻し		m3	70	1,590	111,300					単-9号
岩盤清掃 新粗石コンクリート部		m2	100	1,534	153,400					単-10号
基面整正		m2	20	365.5	7,310					単-11号
積込(ルーズ)(砂防)		m3	330	221.8	73,194					単-12号
コンクリート堰堤本體工		式	1		23,296,135					
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	209	23,370	4,884,330					単-13号
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	547	23,150	12,663,050					単-14号
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.47	152,600	71,722					単-15号

# 設計内訳書

工事名	大雲谷第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D29～32	t	3.27	153,600	502,272			単-16号	
止水板	CF300×7	m	14	4,527	63,378			単-17号	
型枠	残存型枠(穴有り)化粧無し	m2	280	9,380	2,626,400			単-18号	
型枠	残存化粧型枠	m2	160	15,300	2,448,000			単-19号	
天端手摺		m	31	1,193	36,983			単-20号	
コンクリート副堰堤工		式	1		28,372,322				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	256	23,370	5,982,720			単-21号	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	321	23,150	7,431,150			単-22号	
新粗石コンクリート	C430-65-25(高炉)	m3	228	21,480	4,897,440			単-23号	
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	149	27,220	4,055,780			単-24号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.06	154,700	9,282			単-25号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.41	152,600	62,566			単-26号	

# 設計内訳書

工事名	大雲谷第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
止水板	CF300×7	m	22	4,527	99,594			単-27号	
型枠	残存型枠(穴無し)化粧無し	m2	22	10,000	220,000			単-28号	
型枠	残存型枠(穴有り)化粧無し	m2	350	9,380	3,283,000			単-29号	
型枠	残存化粧型枠	m2	150	15,300	2,295,000			単-30号	
天端手摺		m	30	1,193	35,790			単-31号	
コンクリート側壁工		式	1		9,880,127				
コンクリート	18-5-40(高炉B)一般養生 生コンクリート割増額有	m3	304	23,150	7,037,600			単-32号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	60	1,838	110,280			単-33号	
水抜パイプ	VP φ75	m	16	612	9,792			単-34号	
吸出し防止材	300×300×50	m2	1	2,758	2,758			単-35号	
型枠	残存型枠(穴有り)化粧無し	m2	140	9,380	1,313,200			単-36号	
型枠	残存化粧型枠	m2	60	15,300	918,000			単-37号	

# 設計内訳書

工事名	大雲谷第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
裏込材	再生クラッシュン RC-40	m3	67	7,291	488,497					単-38号
間詰工 (本堰堤)		式	1		893,310					
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	31	23,370	724,470					単-39号
型枠	残存型枠(穴有り) 化粧無し	m2	18	9,380	168,840					単-40号
間詰工 (副堰堤)		式	1		1,123,780					
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	18	23,370	420,660					単-41号
新粗石コンクリート	C430-65-25(高炉)	m3	24	21,480	515,520					単-42号
型枠	残存型枠(穴有り) 化粧無し	m2	20	9,380	187,600					単-43号
構造物撤去工		式	1		233,292					
構造物取壊し工		式	1		191,970					
吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	m2	79	2,430	191,970					単-44号
運搬処理工		式	1		41,322					

# 設計内訳書

工事名	大雲谷第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,952	11,712					単-45号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	4,935	29,610					単-46号
除草工		式	1		91,612					
除草工		式	1		91,612					
除草		m2	1,700	43.77	74,409					単-47号
運搬	人肩運搬 L=35m	t	0.05	237,300	11,865					単-48号
運搬	除草 片道運搬距離 21.6km(DID無し)	m2	250	7.48	1,870					単-49号
運搬	除草 片道運搬距離 25.6km(DID無し)	m2	110	8.8	968					単-50号
処分費	刈草	t	0.1	25,000	2,500					単-51号
応急処理工		式	1		206,800					
応急処理作業工		式	1		206,800					
応急作業		日	10	20,680	206,800					単-52号



# 設計内訳書

工事名	大雲谷第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		776,512				
水替工		式	1		376,920				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	36	10,470	376,920			単-53号	
仮水路工		式	1		399,592				
大型土のう設置	耐候性大型土のう	式	1		343,655			内-1号	
大型土のう撤去	耐候性大型土のう	式	1		55,937			内-2号	
直接工事費		式	1		67,409,992				
共通仮設費		式	1		6,706,000				
共通仮設費		式	1		720,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		720,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,986,000				
純工事費		式	1		74,115,992				

# 設計内訳書

工事名	大雲谷第三堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		21,604,000				
工事原価		式	1		95,719,992				
一般管理費等		式	1		15,040,008				
工事価格		式	1		110,760,000				
消費税相当額		式	1		11,076,000				
工事費計		式	1		121,836,000				

# 一式当たり内訳書

大型土のう設置

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	15	6,692	100,380			
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	37	6,575	243,275			
合 計					343,655			

# 一式当たり内訳書

大型土のう撤去

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	91	614.7	55,937			
合 計					55,937			

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m3	1	242	242		
計						242		
単価						242	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,517	1,517		
計						1,517		
単価						1,517	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ルーズ)(砂防)		単位	m3	数量		1	単価	221.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	221.8	221.8		
	計						221.8		
	単価						221.8	円/m3	

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,877
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	4,877	4,877		
	計						4,877		
	単価						4,877	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	724
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	724	724		
	計					724		
	単価					724	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	107.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	107.7	107.7		
	計					107.7		
	単価					107.7	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m3	1	242	242		
計						242		
単価						242	円/m3	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		1,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,517	1,517		
計						1,517		
単価						1,517	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,590	1,590			
計						1,590			
単価						1,590	円/m3		

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	岩盤清掃 新粗石コンクリート部		単位	m2	数量		1	単価	1,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
岩盤清掃			m2	1	1,534	1,534			
計						1,534			
単価						1,534	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	365.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	365.5	365.5			
	計					365.5			
	単価					365.5	円/m2		

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	積込(ルーズ)(砂防)		単位	m3	数量		1	単価	221.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m 3	1	221.8	221.8			
	計					221.8			
	単価					221.8	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 有 標準(1.0)	m 3	1	23,370	23,370			
	計					23,370			
	単価					23,370	円/m3		

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,150	23,150			
	計					23,150			
	単価					23,150	円/m3		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価
							152,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	152,600	152,600	
計						152,600	
単価						152,600	円/t

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	1	単価
							153,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	153,600	153,600	
計						153,600	
単価						153,600	円/t

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	止水板	CF300×7	単位	m	数量		1	単価	4,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,527	4,527			
計						4,527			
単価						4,527	円/m		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	型枠	残存型枠(穴有り)化粧無し	単位	m2	数量		1	単価	9,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,380	9,380			
計						9,380			
単価						9,380	円/m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	型枠	残存化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価	15,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m2	1	15,300	15,300		
計						15,300		
単価						15,300	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	天端手摺		単位	m	数量	1	単価	1,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,193	1,193		
計						1,193		
単価						1,193	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 有 標準(1.0)	m 3	1	23,370	23,370			
	計					23,370			
	単価					23,370	円/m3		

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,150	23,150			
	計					23,150			
	単価					23,150	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	新粗石コンクリート	C430-65-25(高炉)	単位	m3	数量	228	単価	21,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
粗石採取(粒径処理)	粒径80~500mm 粒径処理率50% 粗石洗浄無	m3	114	3,252	370,728			
粗石投入	投入機種:ラフレール 25t吊	m3	114	4,116	469,224			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	114	35,590	4,057,260			
計					4,897,212			
単価					21,480	円/m3		



# 1次単価表

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堤冠コンクリート打設		富配合30(m3/ﾌﾟｯｸ)未満 無 21-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m3	1	27,220	27,220	
計						27,220	
単価						27,220	円/m3

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	154,700	154,700	
計						154,700	
単価						154,700	円/t

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		単価	152,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	152,600	152,600		
計						152,600		
単価						152,600	円/t	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	止水板	CF300×7	単位	m	数量		単価	4,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,527	4,527		
計						4,527		
単価						4,527	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	型枠	残存型枠(穴無し)化粧無し	単位	m2	数量		単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/m2	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	型枠	残存型枠(穴有り)化粧無し	単位	m2	数量		単価	9,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,380	9,380		
計						9,380		
単価						9,380	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	型枠	残存化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価	15,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m2	1	15,300	15,300		
計						15,300		
単価						15,300	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	天端手摺		単位	m	数量	1	単価	1,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,193	1,193		
計						1,193		
単価						1,193	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,150	23,150	
計						23,150	
単価						23,150	円/m3

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,838	1,838	
計						1,838	
単価						1,838	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	水抜パイプ	VPφ75	単位	m	数量		単価	612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75	m	1	612	612		
計						612		
単価						612	円/m	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	吸出し防止材	300×300×50	単位	m2	数量		単価	2,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		点在	m2	1	2,758	2,758		
計						2,758		
単価						2,758	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	型枠	残存型枠(穴有り)化粧無し	単位	m2	数量	1	単価	9,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,380	9,380		
計						9,380		
単価						9,380	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	型枠	残存化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価	15,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	15,300	15,300		
計						15,300		
単価						15,300	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	裏込材	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量				
						1		単価	7,291
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	裏込材 (クラッシュラン)	積工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	1	7,291	7,291			
	計					7,291			
	単価					7,291	円/m3		

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量				
						1		単価	23,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 有 標準(1.0)	m 3	1	23,370	23,370			
	計					23,370			
	単価					23,370	円/m3		



# 1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	型枠	残存型枠(穴有り)化粧無し	単位	m2	数量	1	単価	9,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,380	9,380		
計						9,380		
単価						9,380	円/m2	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価	23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 有 標準(1.0)	m 3	1	23,370	23,370		
計						23,370		
単価						23,370	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	新粗石コンクリート	C430-65-25(高炉)	単位	m3	数量	24	単価	21,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
粗石採取(粒径処理)	粒径80~500mm 粒径処理率50% 粗石洗浄無	m3	12	3,252	39,024			
粗石投入	投入機種:ラフレール 25t吊	m3	12	4,116	49,392			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	12	35,590	427,080			
計					515,496			
単価					21,480	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	型枠	残存型枠(穴有り)化粧無し	単位	m2	数量		1	単価	9,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m2	1	9,380	9,380			
計						9,380			
単価						9,380	円/m2		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	単位	m2	数量		1	単価	2,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吹付法面取壊し		有り 人力施工	m2	1	2,430	2,430			
計						2,430			
単価						2,430	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m3	1	1,952	1,952		
計						1,952		
単価						1,952	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,935	4,935		
計						4,935		
単価						4,935	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	除草	単位	m2	数量	1,700	単価	43.77
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草	肩掛式(カッタ径255mm)有り	m2	1,700	37.73	64,141		
集草	人力	m2	360	17.51	6,303.6		
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m2	360	10.97	3,949.2		
計					74,393.8		
単価					43.77	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	運搬	人肩運搬 L=35m	単位	t	数量		1	単価	237,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	人肩運搬	山腹工事 35m	t	1	237,300	237,300			
	計					237,300			
	単価					237,300	円/t		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	運搬	除草 片道運搬距離 21.6km(DID無し)	単位	m2	数量		1	単価	7.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 2.0km以下 全ての費用	m2	1	7.48	7.48			
	計					7.48			
	単価					7.48	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	運搬	除草 片道運搬距離 25.6km(DID無し)	単位	m2	数量	1	単価	8.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 3 2.5km以下 全ての費用	m2	1	8.8	8.8		
計						8.8		
単価						8.8	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処分費	刈草	単位	t	数量	1	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	応急作業		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	応急作業		日	1	20,680	20,680		
	計					20,680		
	単価					20,680	円/日	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	71,650	71,650		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	36	8,475	305,100		
	計					376,750		
	単価					10,470	円/日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	1,534
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	24,045	2,404			
普通作業員		人	0.5	18,270	9,135			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		3,801			
計					15,340			
単価					1,534	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 有 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	23,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.8	24,045	43,281				
特殊作業員		人	4.6	21,525	99,015				
普通作業員		人	5.4	18,270	98,658				
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	16,400	1,705,600				
生コンクリート割増額	山間僻地割増	m 3	104	2,500	260,000				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	41,600	70,720				
雑工種 9%		式	1		21,685				
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		38,041				
計					2,337,000				
単価					23,370	円/m 3			

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	23,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.8	24,045	43,281				
特殊作業員		人	4.6	21,525	99,015				
普通作業員		人	5.4	18,270	98,658				
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	16,400	1,705,600				
生コンクリート割増額	山間僻地割増	m 3	104	2,500	260,000				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	41,600	70,720				
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		37,726				
計					2,315,000				
単価					23,150	円/m 3			

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	152,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	80,000	82,400		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,150	70,150		
諸雑費(まるめ)		式	1		50		
計					152,600		
単価					152,600	円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	153,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 2 9 ~ 3 2	t	1.03	81,000	83,430		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,150	70,150		
諸雑費(まるめ)		式	1		20		
計					153,600		
単価					153,600	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m			10	4,527
土木一般世話役		人	0.3	24,045	7,213	
普通作業員		人	0.8	18,270	14,616	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.7	2,190	23,433	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					45,270	
単価					4,527	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	9,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	24,045	48,090			
型わく工		人	4.8	24,570	117,936			
普通作業員		人	3.3	18,270	60,291			
溶接工		人	2.3	26,040	59,892			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	41,600	70,720			
残存型枠	化粧無(穴有り) t=40mm 組立部材含む	m <sup>2</sup>	106	5,050	535,300			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		45,771			
計					938,000			
単価					9,380	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	15,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.1	24,045	50,494			
型わく工		人	4.8	24,570	117,936			
普通作業員		人	3.7	18,270	67,599			
溶接工		人	2.5	26,040	65,100			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	41,600	79,040			
残存型枠	化粧有 t=70mm 組立部材含む	m <sup>2</sup>	106	10,400	1,102,400			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		47,431			
計					1,530,000			
単価					15,300	円/m <sup>2</sup>		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価 1,193
土木一般世話役		人	1.3	24,045	31,258	
とび工		人	3.4	23,310	79,254	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		8,788	
計					119,300	
単価					1,193	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	粗石採取(粒径処理)	粒径80～500mm 粒径処理率50% 粗石洗浄無	単位	m3	数量	100	単価	3,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	24,045	72,135		
普通作業員			人	3	18,270	54,810		
バックホ(クロー型)運転		標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)山積0.8m3	日	3	63,980	191,940		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		6,315		
計						325,200		
単価						3,252	円/m3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
粗石投入	投入機種:ラフテレン 25t吊	単位	m3	数量	100	単価 4,116
土木一般世話役		人	1.5	24,045	36,067	
普通作業員		人	4.5	18,270	82,215	
バックホ(クロー型)運転	標準型・排出ガス対策型(第1次基準値)山積0.8m3	h	17.5	10,620	185,850	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.5	41,600	104,000	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,468	
計					411,600	
単価					4,116	円/m3

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堤冠コンクリート打設	富配合30(m3/ブロック)未満 無 21-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m <sup>3</sup>			10	27,220
土木一般世話役		人	0.38	24,045	9,137	
特殊作業員		人	1.5	21,525	32,287	
普通作業員		人	0.68	18,270	12,423	
生コンクリート 高炉	21-5-40	m <sup>3</sup>	10.4	16,400	170,560	
生コンクリート割増額	山間僻地割増	m <sup>3</sup>	10.4	2,500	26,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.24	41,600	9,984	
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		11,809	
計					272,200	
単価					27,220	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	154,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	82,000	84,460			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,150	70,150			
諸雑費(まるめ)		式	1		90			
計					154,700			
単価					154,700	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	24,045	48,090	
型わく工		人	4.8	24,570	117,936	
普通作業員		人	3.3	18,270	60,291	
溶接工		人	2.3	26,040	59,892	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	41,600	70,720	
残存型枠	化粧無(穴無し) t=40mm 組立部材含む	m <sup>2</sup>	106	5,640	597,840	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		45,231	
計					1,000,000	
単価					10,000	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	粗石採取(粒径処理)	粒径80～500mm 粒径処理率50% 粗石洗浄無	単位	m3	数量	100	単価	3,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	24,045	72,135		
普通作業員			人	3	18,270	54,810		
バックホ(クロー型)運転		標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)山積0.8m3	日	3	63,980	191,940		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		6,315		
計						325,200		
単価						3,252	円/m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
粗石投入	投入機種:ラフテレーン 25t吊	単位	m3	数量	100	単価 4,116
土木一般世話役		人	1.5	24,045	36,067	
普通作業員		人	4.5	18,270	82,215	
バックホ(クロー型)運転	標準型・排出ガス対策型(第1次基準値)山積0.8m3	h	17.5	10,620	185,850	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	2.5	41,600	104,000	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,468	
計					411,600	
単価					4,116	円/m3



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	4,935
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	4,935	493,500			
計					493,500			
単価					4,935	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

人肩運搬	山腹工事 35m	単位	t	数量	単価	金額	単価	237,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
山林砂防工		人	10	23,730	237,300			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					237,300			
単価					237,300	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草	t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

応急作業		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	20,680
土木一般世話役		人	0.1	24,045	2,404		
普通作業員		人	1	18,270	18,270		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					20,680		
単価					20,680	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	71,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	24,045	12,022		
特殊作業員		人	0.1	21,525	2,152		
普通作業員		人	2	18,270	36,540		
バックホウ運転		日	0.5	41,860	20,930		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					71,650		
単価					71,650	円／箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,475
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.14	21,525	3,013		
工事中水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	376	376		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	4,840	4,840		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		246		
計					8,475		
単価					8,475	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 6,692
土木一般世話役		人	0.278	24,045	6,684	
特殊作業員		人	0.278	21,525	5,983	
普通作業員		人	0.278	18,270	5,079	
耐候性大型土のう袋	長期仮設対応（3年型）H=1.08m W=1.1m	袋	10	3,520	35,200	
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	47,730	13,268	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		706	
計					66,920	
単価					6,692	円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	6,575
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.192	24,045	4,616			
特殊作業員		人	0.192	21,525	4,132			
普通作業員		人	0.192	18,270	3,507			
耐候性大型土のう袋	長期仮設対応（3年型）H=1.08m W=1.1m	袋	10	3,520	35,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	49,900	9,580			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	41,600	7,987			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		728			
計					65,750			
単価					6,575	円/袋		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	614.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.069	24,045	1,659		
	特殊作業員		人	0.069	21,525	1,485		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	43,530	3,003		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,147		
	単価					614.7	円/袋	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	63,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	21,210	21,210			
軽油	1.2号	L	99	116	11,484			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	供用日	1.7	18,400	31,280			
諸雑費(まるめ)		式	1		6			
計					63,980			
単価					63,980	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ)運転	標準型・排出ガス対策型(第1次基準値)山積0.8m3	単位	h	数量	1	10,620	
運転手(特殊)		人	0.2	21,210	4,242		
軽油	1. 2号	L	16	116	1,856		
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.8m3	時間	1	4,520	4,520		
諸雑費(まるめ)		式	1		2		
計					10,620		
単価					10,620	円/h	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人	1	21,210	21,210	
軽油	1. 2号	L	69	116	8,004	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 16	10,900	12,644	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					41,860	
単価					41,860	円／日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	376
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 150 mm 全揚程 10 m	日	1.2	314	376			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					376			
単価					376	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	4,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	26	116	3,016		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.2	1,520	1,824		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,840		
	単価					4,840	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,210	21,210			
軽油	1. 2号	L	98	116	11,368			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					47,730			
単価					47,730	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	49,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,210	21,210			
軽油	1. 2号	L	112	116	12,992			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					49,900			
単価					49,900	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	43,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,210	21,210			
軽油	1. 2号	L	74	116	8,584			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					43,530			
単価					43,530	円/日		